会員・賛助会員の皆様へ

会員・賛助会員の通信手段を郵送からメールへの変更について

 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。各位におかれましては常日頃から協会

の各種活動にご理解、ご協力を頂き、ありがとうございます。

 現在、協会からのお知らせなどは郵送で行っていますが、これらをすべてメールで行う

こととなります。（役員会で詳細を検討しており、その検討が大詰を迎えています。）

 これは、今年秋、郵便料金が大幅に値上げ告知されており、ハガキは６３円から８５円

に、切手は８５円から１１０円になります。また、近年中に更なる追加の値上げも考えら

れますので、郵送からメールに変更するものです。

なお通信機器をお持ちでなくて、今後も郵送を継続される方については、会費に加え送

料をご負担いただく方向で検討しており、これは正会員、賛助会員とも同様です。

 このメールへの移行に伴い、３月中に会員を中心にアドレスの確認の為のテスト配信を

行います。その結果、メールアドレス未登録の方や郵送希望の方についての確認を行った

上、メール通信へと移行します。

なお、賛助会員の方についても同様に調査を行い確認させていただきますが、メールへ

の移行にご協力をお願いいたします。

本件のほか、一般参加者の葉書案内についても廃止の方向で考えています。今後も役員

会で検討を重ねし、４月２９日開催予定の総会で、ご案内させていただきますので、よろ

しくお願いいたします。

2024 年 3 月１日

  京都史跡ガイドボランティア協会

会長 山田 久男